
B 117/15.293-L
NN+456,26m

0,20
A (mG, gG, s', x, u'), grau/braun
A (G, u, s), locker, Schlufflinsen, grau

1,00
G, s, u', mitteldicht, vereinelt x,

grau/braun 2,00

G, s, u', mitteldicht bis dicht
3,00

G, s, u', mitteldicht bis dicht
4,00

G, s- s, u', x', vereinzelt
Konglomeratschicht ,grau/braun

6,00

6,20
Ko, x', x: bis 10cm Durchmesser

fG, mG, gg', s, u', dicht, grau/braun
7,00

G, s, u', dicht, vereinzelt
Konglomerat,grau/braun

12,00
444,26

B 118/15.293
NN+458,81m

0,40
0,70

1,60

U, t', g', s', steif, braun

G, u, s, bindig, grau/braun

8,50

9,50

G, s, u', dicht, grau/braun

7,60

G, s, u', dicht, vereinzelt X bis 4cm
Durchmesser, grau/braun

6,00

Mu, locker, dunkelbraun

1,50

G, s, u', mit Konglomeratschichten,
grau/braun

A (U), locker, braun/rot

Ko, G, s, u', dicht, Nagefluhschichten
1-2cm, grau/braun

Ko, mit (g, s, u') -Schichten, grau

446,81
12,00

Bauwerksplan Teil 2
- gilt nur in Verbindung mit Bauwerksplan Draufsicht -

Zugehörige Pläne

ABS38-3-301-EP-EÜ-BA-1612-001   Bauwerksplan - Draufsicht

ABS38-3-301-EP-EÜ-BP-1612-001   Bauphasenplan
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Abdichtung nach Ril 804.6101 Abschn.4(2) 
- Bituminöser Voranstrich
- 2x Polymerbitumen - Dichtungsbahn
- 5cm Schutzbeton C25/30, bewehrt
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Gas Leitung DN 160
bauzeitlich sichern
genaue Lage unbekannt

SW Leitung DN 350mm, LINA Nr.09 8913 00021 
Bestand Genaue Lage unbekannt

TW Leitung Bestand DN 150/100, LINA Nr.09 8913 00020 
Genaue Lage unbekannt 

Strom Leitung LINA-Nr.09 8913 00024
Bestand Genaue Lage unbekannt
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Hinterfüllung in Anlehnung an Ril 
836.4106 Bild 4
Bodenmaterial aus GW, GI, SW, Si nach 

DIN 18196 in Lagen ⪯ 30cm einbauen 

und mit Dpr ≥ 1,0 verdichten

Qualifizierte Bodenverbesserung 
nach Ril. 836.4106A01 Bild 1.

TK Leitung Bestand LINA Nr. 
09 8913 00003
3x Kupfer Kabel Achse 20,
2x Kabelrohr DN 40 Achse 10
Genaue Lage unbekannt
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Umverlegte Leitungen:
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Abdichtung nach Ril 804.6101 Abschn.4(2) 
- Bituminöser Voranstrich
- 2x Polymerbitumen - Dichtungsbahn
- 5cm Schutzbeton C25/30, bewehrt

Überbauabschluss nach

M-ÜF 1905

Abdichtung nach Ril 804.6101 Abschn. 10(1) 
- Bituminöser Voranstrich
- 2x Polymerbitumen - Dichtungsbahn

>65cm Fahrbahn
-5cm Schutzbeton
-1cm Abdichtung
-60cm Konstruktionsbeton
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Bk 1,8, Tafel 1, Zeile 3:
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M-RB-FLUe-01-1-e

A-Gel8A-Gel1

A-Gel15A-Gel13      ,         ,

      ,        ,

A-Gel1 A-Gel8

A-Gel13 A-Gel15        ,        ,

       ,        ,

Füllstabgeländer nach

versenkter Kabeltrog

Sicherheitsraum

Füllstabgeländer nach

versenkter Kabeltrog

Sicherheitsraum

bahnlinksbahnrechts

Verschubfundament

90
75

459,70
460,198 460,447 460,447

454,55

453,80

Voute

2%

Auslauf Grundrohr DN 150

10,86 (Breite zwischen Geländer)

460,197

Randkappe in Anlehnung an              

M-RKP1602

Randkappe in Anlehnung an              

M-RKP1602 459,542459,544

454,444

452,90

Grundrohr DN150
auf Betonsockel C12/15 OK Straße

5060 8,40 6050

10,60

11,60

10%

1:1,5
1:1

,5

60 50 35355060

12,60

455,499 455,397

11,60

90

75

Verschubfundament

A-Gel8A-Gel1

A-Gel15A-Gel13      ,         ,

      ,        ,
A-Gel1 A-Gel8

A-Gel13 A-Gel15        ,        ,

       ,        ,

Füllstabgeländer nach

versenkter Kabeltrog

Sicherheitsraum

Füllstabgeländer nach

versenkter Kabeltrog

Sicherheitsraum

460,465 460,465460,215 460,21

bahnlinksbahnrechts

OK Straße

S
tr
ec
ke
 5

7
2
3

M
üh

ld
or
f-

Fr
ei
la
ss
ig

S
tr
ec
ke
 5

7
2
3

M
üh

ld
or
f-

Fr
ei
la
ss
ig

2,20 4,00 2,20

1,45 8,40 1,45

11,30

Voute 60

2%

Auslauf Grundrohr DN 150

Randkappe in Anlehnung an              

M-RKP1602

Randkappe in Anlehnung an              

M-RKP1602

1,
00

70

1,
00

70

60

452,90

453,80

454,55

60

10%

93

1:1,5
1:1

,5
40 5050 40

1,00 60 8,40 60 1,00

12,60

455,499 455,397

Strecke 5723 von und 
nach Freilassig

Strecke 5723 von und 
nach Mühldorf

Kappenfugenband

15

15

15

20

Kappe
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Hinterfüllung

Filtersteine

Tropfbahn bzw bituminöse 
Abdichtung

Einbauteile mit 
Verankerung

Überbaudichtung 
Ril 804.6101 Bild 1

Schutzbeton bituminöser Verguss

Bauwerksdaten

Trassierung

Ersteller

Vermessung

Baugrundgutachten

DB International GmbH

GTU Ingenieurgesellschaft, Hannover

Ingenieurgemeinschaft ABS38-PFA3.1
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09/2022

04/2020

02/2021

Vorplanung DB E&C, Region Süd, München 03/2020
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SW-Leitung LINA-Nr.
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09 8913 00020
Gas-Leitung LINA-Nr.
09 8913 00122
TK-Leitung LINA-Nr.
09 8913 00003
09 8913 00034
Strom-Leitung LINA-Nr.
09 8913 00024

Endgültige Abmessungen nach statisch-konstruktiven 
und wirtschaftlichen Erfordernissen.

Alle örtlich gebundenen Maße sind vor der 
Bauausführung vor Ort zu überprüfen.
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